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Mikołaj Kopernik
astRonom, lekarz, matematyk, prawnik

Mam na imię Mikołaj, jak mój tata. 
Nasze nazwisko jest trochę trudno zapamiętać, 
ale kiedyś, dzięki moim odkryciom, będzie je znać
cały świat. Nazwą nim wielki krater na Księżycu i na
Marsie, a nawet planetoidę 1322! 
Copernicus. To brzmi naprawdę dumnie.

Lubię, kiedy mama mówi do mnie Niko. 
Przyznajcie sami, że brzmiałoby to nieco dziwacznie:
"Nicolausie Copernicusie - marsz do łóżka!
Nicolausie Copernicusie - natychmiast spać!".
Słyszałbym to codziennie, bo mama uważa, że zbyt
długo wpatruję się nocą w księżyc i gwiazdy. 
Mieszkamy w Toruniu, a stąd widać miliony gwiazd,
czyli bardzo dużo! Wiem, bo już umiem trochę liczyć 
i pisać. A liczenie i pisanie jest ważne.  

Odliczam  do  dziesięciu, gdy z bratem Andrzejem i młodszymi siostrami - Basią i Kasią 
- bawimy  się w chowanego. 
Starannie przeliczam pierniki, które mama przynosi nam na popołudniowy deser.
Toruńskie pierniki są przepyszne - pachną miodem i przyprawami. 
Nie warto się przy nich pomylić. 

Popełniam jeszcze błędy przy dodawaniu i odejmowaniu, ale to nie szkodzi, bo kiedyś
będę świetnym matematykiem! Obliczę odległości między planetami i Słońcem, 
a nawet udowodnię, że to planety krążą wokół Słońca, a nie odwrotnie! 
Napiszę kiedyś o tym książkę i narysuję dokładną mapę Układu Słonecznego. 
Ludzie uznają ten pomysł za szalony i schowają tę książkę w bibliotece na 200 lat,
żeby nie można było jej pożyczyć i przeczytać. 
Ale kiedyś okaże się, że miałem rację. Prawdę mówiąc, okaże się też, że się trochę
pomyliłem! Narysuję na mapie tylko sześć znanych mi planet - to Merkury, Wenus,
Ziemia, Mars, Jowisz i Saturn. Planety Uran i Neptun zostaną odkryte wiele lat później,
a ja (bez lunety, teleskopu albo sondy kosmicznej) nie będę w stanie ich dostrzec 
i nazwać. 

Jakie to wspaniałe, że po mnie urodzą się inni wielcy naukowcy! Taki Janek Kepler na
przykład. Kiedy będzie już dorosłym Janem, odkryje, że nasze planety wędrują sobie
po eliptycznych orbitach (takich o kształcie jajka) a nie po kolistych, jak ja sobie to
pewnego dnia wymyślę... Ale dziś - nie ma się co martwić na zapas.... 
Posiedzę sobie jeszcze chwilkę na baszcie i poobserwuję Księżyc. Zjem dziesięć
pierników (albo i więcej), popiję ciepłym mlekiem. Niech tylko trochę podrosnę!
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